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Beslutande Stefan Åhlin ordförande 

 Viviann Byström  

 Stig Danielsson  

  

  

  

             
Övriga deltagande  
 Britt-Marie Jonsson sekreterare § 48-50 

 Sonja Vikman sekreterare § 51-60 

 Kjell-Erik Lindberg ekonom     § 48-51 

 Maj Ågren Jonsson socialchef 

  

  

    

  

Utses att justera  Stig Danielsson 
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 Val av protokolljusterare 
 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att utse Stefan Åhlin till mötesordförande och Stig Danielsson att jämte 

ordföranden justera dagens protokoll. 
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 Föregående protokoll 

  
Ledamöterna beklagar att föregående protokoll, 2016-07-07, inte är justerat ännu 

och även alla KS-ledamöternas frånvaro vid dagens möte. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att ärendet bordläggs på grund av att föregående protokoll inte är justerat. 
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 Ekonomisk rapport t o m augusti 

 Helårsprognos 

 Budget 2017 

  

Kjell-Erik Lindberg, ekonom, informerar om det ekonomiska läget. 

 

Det befarade underskottet på ca 3 miljoner ligger idag på 2,6 miljoner. 

Personalneddragningarna börjar visa sig i budgeten nu. 

 

Socialtjänsten väntar på besked från Försäkringskassan angående ett fall inom 

SoL som övergått till LSS och som man inte vet vad kostnaden blir. 

 

Staten har lovat kommuner och Landsting extra pengar. 

Hur mycket Åsele kommer att få är osäkert i dagläget. En prognos visar på  

7,3 miljoner. Det är avhängigt av befolkningsantalet och flyktingsituationen. 

 

Stimulansmedel som delas ut till kommunernas äldreomsorg kommer att gå till 

medicinska enheten och personal i äldreomsorgen. Rådet vill senare få en plan 

presenterad. 

 

Budgetberedningen arbetar vidare med budget 2017 men svårt att veta vilka 

pengar man slutligen kommer att få från staten. 

 

Migrationsverket håller på att tömma asylboenden men hur det blir i Åsele vet 

man inte ännu. 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

 Att sammankalla till ett nytt möte snarast för att diskutera budget 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÅSELE KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum Paragraf Sida 

 Justerandes sign.                                                              Utdragsbestyrkande 

   

Kommunala pensionärsrådet 2016-09-27 51 5 

 
 

 

 Förslag angående Taxor och Avgifter 2017 
 

Kjell-Erik Lindberg, ekonom, har gjort ett förslag till taxor och avgifter för 

socialtjänsten 2017. 

 

Förslaget har varit utsänt till rådets ledamöter. Brukareföreträdarna i rådet har 

träffats före och i tid innan mötet. Vid denna granskning har framkommit att 

KPR menar att det finns flera frågeställningar som bör belysas och förändras 

innan kommunen beslutar om föreslagna höjningar. 

Avgiftshöjningarna har gjorts tre år i följd men servicen har försämrats och 

kvalitet har sänkts etc. 

Vidare har årligen tillgänglighet och stöd undandragits t ex inom hemtjänst,  

vid Bofinken och vid Blåmesen. Det framgår inte vilken betydelse 

avgiftshöjningarna har för att bidra till förändring och upprustning av 

äldreomsorgen i kommunen. 

 

Rådet anser dessutom att det också är anmärkningsvärt att avgifterna, utom i  

två fall, uppräknas med 5 %. Anvisningarna för budgetuppräkning uppgår till  

3,2 %.  

Det är inte rimligt med denna obalans i synnerhet som avgiftshöjningen är långt 

högre än beräknade ökningen av pensionerna för 2017. 

Denna budgetteknik har kommunen för övrigt använt vid de tidigare årens 

avgiftshöjningar. KPR anser, att behov av och effekterna av, måste belysas. 

 

KPR anser att förslagna fördubblade höjning av avgiften i hemsjukvården bör 

fördelas över 12 månader i stället. 

Redovisade uppräkningsmodellen slår kraftigt på äldre personers privatekonomi. 

Det kan modifieras genom KPR’s förslag. 

Vidare föreslår KPR att det bör prövas om denna jämförelsevis ringa intäkt för 

kommunen kan inrymmas i hemtjänsttaxan. 

 

KPR avstyrker höjning av trygghetslarmet då denna avgift redan är hög och 

upprepade höjningar kan leda till att servicemottagaren avböjer servicen av 

ekonomiska skäl. Det innebär i sin tur att ökade kostnader för socialtjänsten då 

personlig tillsyn måste ske. 

 

KPR anser att konsekvenserna av de fleråriga och mycket höga 

avgiftshöjningarna bör belysas innan kommunen beslutar om de föreslagna 

höjningar för 2017. 

Höjningarna slår kraftigt mot de personer som är i behov av många insatser. 

Erfarenheter från andra kommuner visar att denna grupp äldre personer är 

flertalig och faller inom gruppen  så kallade fattigpensionärer. 

 

KPR föreslår att en belysning av gruppen servicemottagare inom äldreomsorgen 

sker och omfattning av deras kostnader för serviceavgifter.  
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En studie före beslut om budget 2017 kan snabbt genomföras då mesta 

materialet finna i debiterings- och redovisningsunderlag. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att genomlysning av omfattning av serviceavgifter bland äldre personer och 

dess ekonomiska konsekvenser för den enskilde och att taxehöjningar  ej antas 

innan genomlysningen skett  

 

Att om förslaget med avgiftshöjningar sker att den genomsnittliga nivån ej blir 

högre än för pensionsbeloppen 2017 

 

Att avgifterna för hemsjukvårdsinsatserna även i fortsättningen debiteras med 

100 kr per besök, samt att kommunen prövar om avgiften kan inrymmas i 

hemtjänsttaxan 

 

Att taxan för trygghetslarmet inte höjs 2017. 
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 Motionen om LOV (Lagen om Valfrihet) 
 

Kommunstyrelsen vill veta vilka servicetjänster inom hemtjänsten är lagstyrda.  

Städ och tvätt är sådan service som någon annan kan sköta istället för 

hemtjänstpersonalen, t ex en annan yrkesgrupp eller ett privat företag. 

 

Kjell-Erik Lindberg och Maj Ågren Jonsson håller på att gå igenom och 

analysera de olika servicetjänsterna inom hemtjänsten. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att man vill ta del av underlaget för fortsatta diskussioner i ärendet. 
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Erfarenheter av personalsituationen semesterperioden 2016 
 

Vid mötet den 7 juni informerade socialchef Maj Ågren Jonsson om 

personalsituationen inför sommaren, 

Hon sa då att läget var under kontroll och att vikarier var tillsatta. 

 

Det visade sig senare att många av de yngre vikarierna hoppade av vid 

inskolningen. Andra skötte sig inte med tider och arbetsmoralen var låg. 

 Måste påpekas att det fanns de som skötte sig mycket bra också. 

 

 Det blev mycket extra jobb för att skaffa nya vikarier hela tiden. 

Det var problem med delegering, som några måste ha för bl a medicinutdelning.  

 

Nu försöker man få fram vad som gick fel, intervjuer med de som fortsatte jobba 

om plus och minus och hur de upplevde arbetet under sommaren. 

Detta för att få veta hur man ska göra inför längre ledigheter i framtiden. 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att notera informationen och vill få del av den genomlysning som genomförs. 
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 Erfarenheter av besparingsåtgärderna 2016 
 

Maj Ågren Jonsson, socialchef informerar om besparingarna och 

omorganisationen i personalgrupperna. 

 

Omorganisationen i personalgrupperna kom lite för nära semesterperioderna kan 

man se i efterhand. Personalen har fått vara med och bestämma schemarader och 

kommit med synpunkter angående arbetet och det nya arbetssättet att hjälpa till 

mellan avdelningarna. Det har varit mycket medlande och kompromisser. 

 

Personalen har fortsatt svårt med samarbetet mellan avdelningarna fastän 

omvårdnadstyngden ska bestämma vart man ska jobba den dagen. 

 

Det har varit turbulent inom enhetschefsgruppen som fungerat dåligt en längre 

tid på grund av att man inte lyckats rekrytera enhetschefer. 

Nu finns nya anställda på plats och biståndsbedömaren, Ann-Katrin Barreby, har 

uppföljning på all brukare inom äldreomsorgen. 

Personalen får vara med och bestämma om arbetet tillsammans med sin 

enhetschef och man försöker få ett bra arbetsklimat med arbetsro. 

 

Korttidssjukskrivningarna har ökat och man misstänker att det är de nya 

arbettsätten som orsakar detta bland personalen men man hoppas komma tillrätta 

med sjukskrivningarna snart. 

  

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att inhämta konsekvensbeskrivningarna som skyddsombuden i äldreomsorgen 

lämnade in inför besparingarna 2016 för att diskutera om beskrivningarna 

stämmer med erfarenheterna 2016. 
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 Verksamhet vid Bofinken 
 

 Maj Ågren Jonsson, socialchf informerar. 

 Bofinken står fortfarande tom i väntan på politiskt beslut. 

   

Det övre planet ska ställas i ordning för kontor. Där ska hemsjukvården och den 

medicinska enheten installeras. Där kommer även att finnas ett anhörigrum för 

anhöriga som inte bor på orten. 

 

I dagsläget finns ett politiskt förslag om att lägga några korttidsplatser på 

Bofinken och säga upp de två platserna man hyr av Landstinget på sjukstugan. 

 

Stugans boende passar perfekt för korttidboende och vårdtunga brukare men 

man kan ha lättare korttidboende på Bofinken. Det händer att folk t ex bryter 

benet och måste bo på korttidsplats ett tag i väntan på att frakturen ska läka. 

 

Landstinget kommer att skicka hem färdigbehandlade patienter med tre dygns 

varsel numera så det måste finnas platser för att kunna ta emot dem annars får 

kommunen betala böter till Landstinget. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att notera informationen och påminner Kommunstyrelsen om beslutet vid 

föregående möte om en boendeplan för äldres behov samt plan om 

personalförsörjning till äldreboenden. 
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 Verksamheten vid Blåmesen 
 

PRO och SPF har ett flertal gånger påtalat för ordförande i Kommunstyrelsen att 

man vill ha en träff angående gemensamhetsutrymmen på Blåmesen. 

En gång kallades ordföranden och vice ordföranden till träff men ingen politiker 

kom. Till nästa träff med KS kollade man inte upp om ordförandena för 

pensionärsföreningarna hade möjlighet att delta den dagen vilket resulterade i att 

det inte blev någon träff den gången heller. 

 

Ledamöterna i Rådet anser att politikerna nonchalerar 

pensionärsorganisationerna när det gäller frågan om Blåmesen. 

 

Blåmesen byggdes som ett servicehus och för att man skulle få bygga 

lägenheterna lite mindre skulle det finnas gemensamhetsutrymmen i huset för  

de äldre där man kunde äta tillsammans och ha olika verksamheter.  

Den frågan bör ytterligare belysas i samband med förändringen 

 

Ledamöterna i rådet avser rekommendera att SPF och PRO anmäler  

kommunen till IVO (Inspektionen för Vård och Omsorg). 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar, 2016-07-07, § 37 
 

Att till Kommunstyrelsen meddela at Kommunala Pensionärsrådet uttalar  

ett stort missnöje över att kommunledningen inte kan ställa upp och informera  

i frågan. 

------ 

 

Efter flera försök kunde det sammanträffande med kommunledningen i Åsele 

kommun, som i Öppet brev av den 2016-04-27, begärts av PRO och SPF 

Seniorerna, äntligen genomföras 2016-09-05. 

Brukarföreträdarna önskade vid sammankomsten diskutera innehållet av 

förändringarna i verksamheten vid Blåmesen. 

 

Vid sammankomsten fick brukarorganisationerna tillfälle att upprepa och 

utveckla de framförda synpunkterna i Öppna brevet. 

PRO och SPF Seniorerna hade i sitt brev ställt två frågor som även framställdes 

vid detta tillfälle. 

Varför har det dröjt så länge samt vilka åtgärder som avses genomföras för att 

rätta till fel som gjorts? 

Kommunledningen besvarade inte någon av dem vid tillfället. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 
 

att till Kommunstyrelsen uttala att brukarrepresentanterna avser föreslå 

styrelserna hos SPF och PRO att anmäla kommunen till IVO  

(Inspektionen för Vård och Omsorg). 
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 Riktlinjer för hemtjänsten och dess tillämpning 
  

Riktlinjerna utgår ifrån biståndsbeslutet som biståndsbedömaren fattat 

tillsammans med brukaren. 

 

Ledningen har haft en genomgång av hemtjänsten tillsammans med personalen. 

Det har medfört att personalen har lärt känna varandra bättre och tillsammans 

pratat om sitt arbete och hur det ska utföras. Det har även blivit bättre 

kommunikation mellan personalen och brukarna. 

 

Det är stor ryktesspridning bland pensionärerna angående hemtjänsten och då är 

det bra om man kan informera om hur det ligger till i verkligheten. 

Enhetscheferna vill att folk ringer om man hör eller ser något så att man får en 

chans att bemöta påståenden och även att rätta till saker som är fel. 

  

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att notera informationen men uttalar avsikt att återkomma i ärendet. 
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 Ärenden behandlade i Kommunstyrelsen 2016-09-23 
 

Vid mötet förekom ett antal ärenden som brukarföreträdarna i Kommunala 

Pensionärsrådet anser borde ha beretts med eller delgivits rådet. 

 

Det är ärendena: 

8   Delfinansiering samordnare för Vård- och Omsorgscollege 

9   Förändring av Fyrklöverns boendeinriktning 

10  Remiss Länsgemensam hjälpmedelsstrategi för Västerbotten 

11  Patientsäkerhetsarbete för vårdgivare 

12  Finansiering av nationell stödfunktion till stöd för utvecklingen av en  

      mer kunskapsbaserad och jämlik socialtjänst 

13  Yttrande till IVO 

14  Korttidsplatser Stugan 

24  Delgivningar 

 

Då flertalet av dessa ärenden genom lovvärda insatser återremitterades finns 

möjligheter att involvera rådet i de angivna ärenden. 

  

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att påtala till Kommunstyrelsen att Kommunala Pensionärsrådet skall ges 

tillfälle att yttra sig i uppräknade ärenden innan beslut ska tas. 
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 EU- stöd till glesbygdsvård 

 

 Glesbygdsmedicinskt centrum har fått 14,3 miljoner kronor i EU-stöd. 

 

Detta handlar om att man kopplar upp sig via videolänk och kan rådfråga läkare 

och annan sjukvårdspersonal om råd vid sjukdom utan att behöva åka många mil 

om det inte är helt nödvändigt. 

  

Glesbygdsmedicinskt centrum i Storuman har arbetat med detta sedan 2013 och 

nu planerar man att starta upp hälsorum på flera orter. De orter som kommer i 

fråga är Åsele, Dorotea, Sorsele, Malå, Vilhelmina, Norsjö och Arjeplog. 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar, 2016-07-07, §  

 

Att notera informationen och anhåller om fortlöpande information. 

----- 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att Kommunala Pensionärsrådet och deras brukarorganisationer efter ny 

diskussion ska vara med i diskussionerna när detta blir aktuellt i Åsele. 
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 Nästa möte 
  

 Nästa möte 18 oktober, kl 13 30, KS-sammanträdesrum. 

 Ärende: Taxor och Avgifter, Budget 2017 

 

 Mötesordförande tackar för engagemang och intresse samt avslutar mötet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


